Apollinem, siquidem uerbis eius fidem habuissent atque obtemperarent salutis id fore, respondisse. Quo factum est, ut ista uia Aristei nomen habens, pondè simulachrum Apollinis erecta iam uideatur, quòdque, ut dijs, ambo- bus uictima communis decernatur. Atque hæc uos omnia, nulla rerum habita ratione, perinde sequimini, ut fructem pecudes, uobis- que inuicem instar Corybantum insanientium applauditis. Nec contra quisquam unquam scripsit. Caterum si conditor immortalis animæ corpus etiam immortale se facturum polliceatur: aduersus eum ut atrox & subitum bellum moueatur, alij alios incitatis. Atque Plato fertur, Harmonium ex inferis, unà, cum corpore reduxisse. Zoroastres autem uaticinatur fore tempus, quo sit omnium mortuorum resurrectio futura. Sciuit etiam Theopompus quod dico, idq; ipsum alios quoque docet. Sed illis priscorum sapientum nemo, quicquam contradixit. Soli recentiores adeo sunt audaculi, ut uerbo diuino repugnandum existiment: quippe qui à uia seu acie diuina digressi, multum brutæ, & eius quæ rationis omnis est expers naturæ secum trahunt: non solum corpus perpetuo mortale esse sinunt, sed & ipsam animam sua uicti stultitia, mori quasi quodammodo cogunt. Virtutis enim ignorantia reuera animæ mors est. At Hebræorum uaticinia, quæ profecto ipsa quoque nonnullis Apollinis oraculis commendantur, non unam tantum hominis partem, sed hominem ipsum totum atque integrum uitæ redditum iri pollicentur.

Sunt autem adhuc aliqui, cum apud Syros, tum alibi quoque homines, qui ab ineunte ætate usque ad senectam ultimam, temperantem modestamque uitam egerunt: atq; etiam animum ad cœlestium, & omnino omnium, quæ mente & intelligentia percipiuntur rerum contemplationem aduenterunt: & ut ei corpus quoque subseruiret, coegerunt, & hymnis Deum celebrarunt: sicq; & agendo & contemplando ad summum philosophiæ culmen ascenderunt. Hi quo suam, quæ erat eis cum deo, cognationem re ipsa comprobarent, pura mente deum ipsum precati, ut mortui reuiuiscerent, effecere. Hancq; satis firmam huius doctrinæ probationem attulerunt. Nullum enim apud eos receptum est dogma, quod solis uerbis constet, ac non potius ex ipsis rebus gestis statim fidem sibi sumat. Et qui miraculi spectator est, etiam doctrinæ minime dubius aut perplexus auditor abit. Nec fabulæ sunt quod dicimus, nec è longa uetustatis memoria repetitum, sed hac tempestate factum miraculum. Ego ipse uidi senem, & egregie bonum, & deo cum primis charum. Ei familiaris erat quidam agricola uir simplicis ingenij, & pater unius tantum pueruli: cum quo puer uir ille rusticus senem illum frequenter adibat, uolens aliquid boni facere & discere,